Et de alium avere qui remaneat, ipsum meum tercium que ego habeo
vel abere debeo, concedo propter Deum et remedium anime mee.

/13 Factum hunc testamentum V idus novembris, anno XXVIIII
regnante rege Phylippo.

Sig+num Arnalli Amalrici, qui hunc testamentum fecit /14

scribere et firmavi et testes firmare rogavi.
Sig+num Raimundi Arnalli. Sig+num Arnalli Arnalli. Sig+num

Dalmidana femina. /15 Sig+num Guazamir Oliba.

S+num Petri scriptoris, qui hunc testamentum translatavit die
et anno quo supra.

1498

1089 gener 31

Testament sacramental de la difunta Trudgarda, en què Ramon
Giscafred i Guillem Amalric juren sobre l’altar de Sant Vicenç
màrtir de l’església ubicada al comtat de Barcelona, al Vallès,
al lloc anomenat Vilalba, haver-ne estat testimonis i en el qual
Trudgarda nomenà marmessors Alemany de Llana, Pere Ermengol
i Folc Guifré i repartí els seus béns mobles i alous, situats al
Vallès, entre els seus fills Bernat Ermengol, Ramon Ermengol,
Jofre Ermengol, Pere Ermengol, Ermengol, Arnau, Adelaida i
Sicarda, endemés de fer deixes en numerari a diversos monestirs,
com Sant Cugat del Vallès, Sant Pere de les Puelles o Sant Miquel
del Fai; seus com la de la Santa Creu de Barcelona o Sant Pere
de Vic, i esglésies com Santa Maria de Llinars, Sant Pere de
Reixac, Santa Eulàlia de Corró, Sant Esteve de Palau o Santa
Maria de Cardedeu, on volia ésser enterrada, entre altres.
ACB, LA.III, n. 172, f. 61b-62c. Rúbrica: “Per istas cartas adversa pars volebat
auferre Canonice illud totum quod habet in Villa Alba”. Inter columnas f. 61 recto:
“n. 172” (Caresmar). Caplletra “H” ornamentada, tipus A: 7 línies.
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Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 177-178, n. 1070.

Hoc est translatum fideliter translatatum. Nos testes, his
nominibus nominatis, scilicet Raimundi Giscafredi et Guilelmo
Amalric, iuramus pariter et testificamur per Deum, in /c substantia
unum et in personis trinum, dehinc per altare Sancti Vincentii
martiris, cuius ecclesia sita est in comitatu barchinonesi, in Vallense,
in loco vocitato Villa Alba, quod etiam altare has conditiones
baiulando manibus nostris contingimus, quia nos vidimus occulis
et auribus audivimus tunc temporis quando Trudgardis femina iussit
scribi et fieri suum testamentum, iacens in lectulo suo in egritudine,
unde obiit. Et iniunxit voluntatem suam manumissoribus suis,
videlicet Alamanno de Lano et Petro Ermengaudum et Folchono
Guisfredo. Et precepit nobis testificari hanc suam ultimam
voluntatem, quam ordinavit, nobis videntibus et audientibus.